1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   29.05.2015                                                                             № 152

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 27 июня 2008 года № 38

протокол № 2 «Об утверждении Положения об управлении
по вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Тихорецкий район»

В целях уточнения задач, функций и компетенции управления по
вопросам семьи и детства администрации муниципального образования
Тихорецкий район, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава
муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального
образования Тихорецкий район   р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 27 июня 2008 года № 38 протокол № 2 «Об утверждении
Положения об управлении по вопросам семьи и детства администрации
муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями от 30

сентября 2010 года № 299, от 30 мая  2013 года № 552) следующие изменения:
1.1.Пункт  3.62 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.62.Осуществляет отдельные государственные полномочия по

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в
преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного
жилищного фонда.».

1.2.Раздел 3 дополнить пунктом 3.63 в следующей редакции:
«3.63.Осуществляет иные функции в соответствии с действующим

законодательством.».
1.3.Пункт 6.7 раздела 6 изложить в следующей редакции:

2

«6.7.Управление осуществляет организационно-техническое
обеспечение работы Опекунского Совета администрации муниципального
образования Тихорецкий район.».

2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Тихорецкий район О.В.Грибанову.

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район                                                          Д.Н.Лоцманов